
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН  И ГОРОД  АЛЕКСЕЕВКА»  

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

от «23» октября    2017  г.                                            № 760  
 

Об  утверждении организационно-

технологической модели проведения 

муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2017-2018 

учебном году  

 

 

  

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 

18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями, внесенными 

приказами  Министерства образования и науки РФ от 17 марта 2015 г. № 249, 

от 17 декабря 2015 г. № 1488, от 17 ноября 2016г № 1435 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 

2013 г. № 1252» и  приказами  департамента образования Белгородской 

области от 07 сентября 2017 года № 2553 «О разграничении полномочий при 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Белгородской области», от 07 сентября 2017 года № 2554 «О подготовке и 

проведении муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»,  приказом управления 

образования администрации Алексеевского района от 17 октября 2017 г. № 

731 «Об утверждении оргкомитета по подготовке и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 

учебном году» и с целью обеспечения организованного проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 

учебном году (приложение №1).  

2. Членам оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников при организации и проведении предметных 

олимпиад руководствоваться Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, с 

изменениями, утвержденными приказами Министерства образования и 



науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года №249, от 17 декабря 

2015 г. № 1488, от 17 ноября 2016г № 1435 «О внесении изменений в 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 

1252» и настоящей организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа олимпиады.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            

       Заместитель  начальника   

       управления образования  

администрации Алексеевского района, 

 начальник отдела общего образования                                     С. Козьменко   

 
     


